
 

 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester  

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het 
gebruik van de openbare weg; 
Gelet het MB van 07 05 1999 betreffende de verkeersbelemmeringen en werken 

op de openbare weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere  

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 
Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen 
en de plaatsing van de verkeerstekens;  

Gelet het algemeen politiereglement; 
Gelet op de Gemeentewet; 

Gelet het Gemeentedecreet; 
Gelet op zaterdag 3 en zondag 4 juni 2017 de Bakenbosfeesten plaats vinden op 

de Waversesteenweg en J.Kumpsstraat te Hoeilaart; 
Gelet het feit dat de verkeersveiligheid moet gewaarborgd worden; 
Gelet het gemeentewegen betreft; 

Gelet de goedkeuring van het college van burgemeester en schepenen van 
Overijse in de zitting van 25 april 2017;  

Gelet het positief advies van de politiezone Druivenstreek van 11 april; 
Gelet op de afspraken met de Vlaamse Vervoermaatschappij De Lijn Vlaams-
Brabant; 

Gelet de kennisname van het college van burgemeester en schepenen van 
Hoeilaart in de zitting van 5 mei 2017; 

 
BESLUIT: 
 

Art 1: Op zondag 4 juni 2017 tussen 09.00 uur en 19 uur wordt de 
Waversesteenweg vanaf het kruispunt met de Tenboslaan tot en met het 

kruispunt met de Joseph Kumpsstraat afgesloten voor alle verkeer, 
uitgezonderd voor de voertuigen eigen aan de organisatie en de 
hulpdiensten.  

Het stilstaan en het parkeren, uitgezonderd de voertuigen noodzakelijk 
voor de organisatie en de hulpdiensten, wordt er verboden. 

 
Art 2: Tijdens bovenstaande periode wordt in de Joseph Kumpsstraat in het deel 

tussen de Tentrappenstraat en het kruispunt met de Waversesteenweg 

eveneens alle verkeer verboden. 
Het stilstaan en het parkeren, uitgezonderd de voertuigen noodzakelijk 

voor de organisatie en de hulpdiensten, wordt er verboden van 7 uur tot 
19 uur. 

 

Art. 3: In de hele Vriendschapstraat en in de Tenboslaan, vanaf n° 69 tot en met  
n° 97, wordt het stilstaan en parkeren verboden op zondag 4 juni 2017 

vanaf 7.00 uur tot 19.00 uur zodoende de bussen van De Lijn op de 
Waversesteenweg terug kunnen rijden richting centrum. 

 

 

Dit is een rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz. Verifieer de geldigheid ervan met code 3276-3021-8375-1511 op www.verifieer.be.



 

Art 4: De nodige verkeersborden en signalisatie worden minimum 48 uur voor 
het ingaan van het verbod geplaatst door de zorgen en op de kosten van 

het gemeentebestuur. 
 

Art.5: De nodige signalisatie wordt ter plaatse aangeleverd door het  
gemeentebestuur, conform signalisatieplan in bijlage.  
De organisatie staat in voor een correcte plaatsing bij aanvang van het 

evenement conform het signalisatieplan. 
Na afloop ervan staat de organisatie er voor in dat de verkeersborden en 

signalisatie die betrekking hebben op de verkeersregeling tijdens de 
evenement verwijderd worden voor de weggebruikers.  

 

Art. 6: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 
- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel  

- de griffie van de politierechtbank te Asse  
- de Bestendige Deputatie  
- de brandweer zone oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse); 

- PZ Druivenstreek 
- Huisartsenkring HAHO 

- de Vlaamse Vervoermaatschappij De Lijn 
- het gemeentebestuur van Overijse 
- het gemeentebestuur van Terhulpen 

 
 

 
De wnd. gemeentesecretaris     De burgemeester 
 

 
Bram Wouters       Tim Vandenput 

 
 

 

Dit is een rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz. Verifieer de geldigheid ervan met code 3276-3021-8375-1511 op www.verifieer.be.


		Bram Wouters
	2017-05-11T19:28:50+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Tim Viktor Vandenput
	2017-05-16T10:39:45+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




